
   
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 

“L. PIRANDELLO” 
Via molo, n°2 - 92014 PORTO EMPEDOCLE (AG) 

e-mail agic84000a@istruzione.it - pecagic84000a@pec.istruzione.it- website www.icpirandellope.it 

Tel./fax 0922 535371 - C.F. 80004480846 - C.M. AGIC84000A – Codice univoco UFAUK2 

 

Decreto n. 01 
Porto Empedocle, 9/09/2022 

AGLI ATTI  
               A TUTTO IL PERSONALE 

Al DSGA  
All’ALBO  

 SITO WEB  

 

Oggetto: decreto di assegnazione docenti alle sezioni della scuola dell’Infanzia, A.S. 2022/23 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lvo 16/04/1994 n. 297 (in particolare gli artt. 7 e 8 e successive modifiche e integrazioni); 

VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’autonomia scolastica D.P.R. n. 275/99; 

VISTA la Legge 28/03/2003 n. 53; 

VISTO il D.Lvo 19/02/2004 n. 59; 

VISTO l’art. 25 del D. Lg.vo 165/2001; 

VISTO il  D.P.R. 89/2009recante revisione dell’assetto ordinamentale, organizzativo e didattico della scuola 
dell’infanzia e del primo ciclo.  

VISTO il D. Lvo 150/2009; 

VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2022/23 e di assegnazione provvisoria; 

TENUTO CONTO dei criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi proposti dal Collegio dei docenti e 
deliberati dal Consiglio d’Istituto così come inseriti nel Regolamento d’Istituto; 

VISTO l’organico di diritto e di fatto assegnato alla scuola; 

CONSIDERATE le nomine conferite ai docenti con contratto a tempo determinato sino al 30/06/2023 dall’USR 
– Uff. V Ambito territoriale di Agrigento; 

PRESO ATTO dell’organico dell’autonomia (L.107/2015) assegnato a questa Istituzione scolastica; 

VISTA la legge 107 /2015; 

VISTO il CCNL 29/11/2007 Comparto Scuola; 

VISTO il CCNL 19/04/2018 Comparto Scuola; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta formativa (202/2025); 

VISTO i traguardi per lo sviluppo delle competenze, i campi di esperienza, l’assegnazione ai docenti 
dell’organico dell’autonomia e l’assetto organizzativo  deliberati  in   Collegio dei docenti il 01/09/2022; 

mailto:agic84000a@istruzione.it
mailto:agic84000a@pec.istruzione.it
http://www.icpirandellope.it/




CONSIDERATO che l’organico dell’autonomia consente  la copertura di tutto il tempo scuola, come 
previsto dalla normativa, anche con forme di  rotazione e flessibilità;  

CONSIDERATA l’opportunità di assicurare, compatibilmente con l’esigenza della piena utilizzazione delle 
competenze e professionalità individuali, la continuità didattica; 

VALUTATE le competenze individuali specifiche dei docenti; 

 
 

DECRETA 

 
Per l’a.s. 2022/23 l’assegnazione dei docenti alle sezioni così come da prospetto sotto riportato: 

 
INFANZIA 

 

PLESSO “ MADRE TERESA DI CALCUTTA” 
SEZIONI 
 

DOCENTI AMBITO N.TOTALE 

 
BAMBINI 

SEZ.M - IACONO QUARANTINO MARIA C. 

 
 

 
- CACI GRAZIELLA 
 
 
-ALONGE CLARA 

 
  -SPAGNARISI LUCIA BLASINA 

DISCORSI E LE PAROLE 
 
IL SE’ E L’ALTRO 
 
LA CONOSCENZA DEL MONDO 
 
 

IL CORPO E IL MOVIMENTO/ IMMAGINI 
SUONI COLORI 

IRC 

 

20 

SEZ. N -SARDO GIUSEPPA 

 
-TERRAZZINO M. GIOVANNA 

 
- SPAGNARISI LUCIA BLASINA 

LINGUISTICO/ SCIENTIFICO 

LINGUISTICO/ SCIENTIFICO  

IRC 

20 

SEZ.O - TERRANA MARIA TIZIANA 

 

 
- ALONGE CLARA 
 
 
 
-IACONO QUARANTINO MARIA C. 

 
 
  -SPAGNARISI LUCIA BLASINA 

DISCORSI E LE PAROLE 
 
IL SE’ E L’ALTRO 
 
LA CONOSCENZA DEL MONDO 

 
 

  IL CORPO E IL MOVIMENTO 

IMMAGINI SUONI COLORI 

IRC 

 

20 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



PLESSO “ MARULLO” 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
  

 
 

 

SEZIONI DOCENTI AMBITO N.TOTALE 
BAMBINI 

SEZ. A -DI STEFANO PATRIZIA 

-SPOTO CONCETTA 

-SPAGNARISI LUCIA BLASINA 

 

LINGUISTICO/ SCIENTIFICO 

LINGUISTICO/ SCIENTIFICO 

  IRC 

18 

SEZ. B  
-FRAGAPANE ADRIANA 

-LO MASCOLO FILOMENA 

-SPAGNARSI LUCIA BLASINA 

 

 
LINGUISTICO/ SCIENTIFICO 

LINGUISTICO/ SCIENTIFICO 

   IRC 

 

20 

SEZ. C  
-VETRO GAETANA 

-TUTTOLOMONDO MARIA 

-SPAGNARSI LUCIA BLASINA 

 
LINGUISTICO/ SCIENTIFICO 

LINGUISTICO/ SCIENTIFICO 

IRC 

19 

SEZ. D  
  -CONTI ANGELA FABRIZIA 

 
-DI NOTO MARIA 

 
- SPAGNARSI LUCIA BLASINA 

 
LINGUISTICO/ SCIENTIFICO 
 
LINGUISTICO/SCIENTIFICO 
 

   IRC 

          18 

SEZ. E   
-DI BENETTO ANGELA ANNA 
 
-INCORVAIA SILVANA 
 
-SPAGNARISI LUCIA BLASINA 

 

LINGUISTICO/ SCIENTIFICO 
 
LINGUISTICO/SCIENTIFICO 
 

  IRC 

19 

 
DOCENTE DI POTENZIAMENTO DI MICELI LILLI 



 
 
 

SEZIONI 
 
 

       DOCENTI AMBITO N.TOTALE 
BAMBINI 

SEZ. A 
 

 
-BAIO ANNA 

 
-D’ANNA ROSALIA 
 
-PANARISI CARMELINDA 
 
-VOLPE PATRIZIA 
 
-DILIBERTO MONELLA SANTINA 

 
-PARISI ANTONELLA 

 
I DISCORSI E LE PAROLE 

LA CONOSCENZA DEL MONDO 

IMMAGINI, SUONI, COLORI 

IL CORPO E IL MOVIMENTO 

IL SE’ E L’ALTRO 

IRC 

 

21 

SEZ. B  
-CURABA FILENA 

 
 
-PANARISI CARMELINDA 

 
- BOCCADORO LORELLA 

 
- D’ANNA ROSALIA 

 
 
-PARISI ANTONELLA 

 
I DISCORSI E LE PAROLE 
IL SE’ E L’ALTRO 

LA CONOSCENZA DEL MONDO 

IMMAGINI, SUONI, COLORI 

IL CORPO E IL MOVIMENTO 

 

IRC 
 

24 

SEZ. C  
-MONTALBANO ANGELA 
 

 
-BONO ANTONELLA 

 
- VELLA TERESA 

 
- D’AMICO M. CARMELA 

 
- PARISI ANTONELLA 

  

I DISCORSI E LE PAROLE 
IL SE’ E L’ALTRO 

  LA CONOSCENZA DEL MONDO 

IMMAGINI, SUONI, COLORI 
 
  IL CORPO E IL MOVIMENTO 
 
  IRC 

 

 

21 

SEZ. D  
-VELLA TERESA 
 
 
-D’AMICO M. CARMELA 

 
- MONTALBANO ANGELA 

 
- BONO ANTONELLA 

 
- PARISI ANTONELLA 

 
I DISCORSI E LE PAROLE 
IL SE’ E L’ALTRO 

  LA CONOSCENZA DEL MONDO 

IMMAGINI, SUONI, COLORI 
 
  IL CORPO E IL MOVIMENTO 
 
  IRC 

 

 

23 

SEZ. E  
-BOCCADORO LORELLA 
 

 
-DI LIBERTO MONELLA SANTINA 

 
- LAURICELLA MATTIA 
 
-DILIBERTO MONELLA SANTINA 

 
-PARISI ANTONELLA 

 
I DISCORSI E LE PAROLE 
IL SE’ E L’ALTRO 

  LA CONOSCENZA DEL MONDO 

IMMAGINI, SUONI, COLORI 
 
  IL CORPO E IL MOVIMENTO 
 
 
  IRC 

 
 

17 

SEZ.F  
-LAURICELLA MATTIA 

 
-VOLPE PATRIZIA 

 
-PANARISI CARMELINDA 
 
-CURABA FILENA 

 
I DISCORSI E LE PAROLE 

LA CONOSCENZA DEL MONDO 

IMMAGINI, SUONI, COLORI 

IL CORPO E IL MOVIMENTO 

22 



 
-BAIO ANNA 
 
- SPAGNARISI LUCIA BLASINA 

IL SE’ E L’ALTRO 
 
   IRC 

 

 
DOCENTE DI POTENZIAMENTO CATALANO FRANCESCA 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
 Prof.ssa Anna Gangarossa 

                                                                                  (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


